2024年 4 月吉日

お取引先各位

株式会社ＭＫエレクトロニクス
営業部 統括部長 増渕 秀樹

Komax 製品についてのご案内

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 Komax とシュロニガーの統合により、カット＆ストリップ装置、ワイヤーストリッパー、ワイヤーハ
ンドリング装置は、両社間で重複がございますため、製造・販売を中止するとの連絡が入りました。下記
内容をご確認いただけますよう、よろしくお願いいたします。急なお知らせで大変ご不便をお掛けいたし
ますが、宜しくお取り計らいの程、お願い申し上げます。

敬具
記

カット＆ストリップ装置及びワイヤーハンドリング装置
・カット＆ストリップ装置は、既存の機械に加えて最近発売されました E シリーズも含め、シュロニガ
ー製品に集中して開発、製造、販売してまいります。

・Komax の Kappa シリーズに関しては、2024 年 12 月 31 日をもって段階的に廃止いたします。
・アメリカで生産されているCS370に関しては、北米では引き続き提供いたしますが、アジアとEMEA(欧
州・中東・アフリカ)では 2024年 12 月 31日をもって、段階的に廃止いたします。

・両ブランドのカット＆ストリップ装置とワイヤーハンドリング装置の相互での接続稼働にあたり、最
適化が重要となります。Komax スイス本社では、ワイヤーハンドリング装置の製品開発に重点を置い
ていきます。

ワイヤーストリッパー
・Komax Japan で生産されている Miraシリーズに関しては、シュロニガー(スイス)で生産されている B
シリーズに集約されます。Mira シリーズを全てカバーすべく 2025 年 6月 30 日までに、B シリーズの
追加モデルが発売される予定になっています。

   Cosmic 42R              ：2024年 12 月 31日販売中止
   Mira32、Mira230/230Q、Mira340/340Q、

Mira440 シリーズ、Mira CC/IO      ：2025 年 6月 30 日販売中止
Mira670                 ：2025 年 12月 31日販売中止

Kappaシリーズ、Miraシリーズとも販売中止後 7年間は、部品のご注文・修理を承ります。

以上